
  

  

  

 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
  E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  1  

EDITAL GAB/SEMSA N° 034/2022 – CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2022- SEMSA/PMI.     

     

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº001/2022,     

    

RESOLVE:    

  

1. Convocar, por meio deste Edital, os candidatos APROVADOS no EDITAL GAB/SEMSA N°  

008/2022 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022-   

SEMSA/PMI de acordo com a necessidade da Administração Pública para Contratação/Lotação, através 

da listagem abaixo, contendo nome do candidato e sua classificação de acordo com o resultado.    

    

1.1.  Os Candidatos convocados neste Edital devem comparecer na Secretaria Municipal de Saúde de 

Itaituba/PA no Setor de Recursos Humanos – Rh, localizado na Avenida Marechal Rondon, s/n – Bairro 

Boa Esperança – CEP: 68181-010, no dia e horário abaixo:    

    

Cargos    Data    Horário    

Ensino Técnico: Enfermeiro Geral    03/11/2022   

    

 08:00 às 12:00h     

    

2. Informar que o candidato APROVADO dentro do número de vagas para formação do cadastro de reserva, 

conforme o item 4 do Edital de Abertura do PSS Nº 001/2022- SEMSA, NÃO CONVOCADO NESTE EDITAL, 

deverão aguardar NOVA convocação por meio de publicação em edital próprio para Contratação/Lotação, 

conforme a necessidade da Administração Pública.    
    

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Comissão instituída pela Portaria Nº 

002/2022 – GAB/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a Administração 

Pública;    
    

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.     

    

Itaituba – PA, 01 de novembro de 2022.    

 

 

________________________________  
Emerson de Oliveira Santos  

Secretário Municipal de Saúde Decreto 

Municipal Nº 0114/2022.  
 



  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
  E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  2  

5. LISTA DE CONVOCAÇÃO     

  

5.1 CARGOS DE ENSINO SUPERIOR  

   

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM   

POSIÇÃO    NOME    PONTUAÇÃO    SITUAÇÃO    

58 IARA PRISCILLA LEMOS SANTOS 6,5  CONVOCADO  

59 LARISSA RODRIGUES FONTINELLE 6,5  CONVOCADO  

60 KATIA FERNANDES DE LAVOR 6,5  CONVOCADO  

 


		2022-11-01T12:23:19-0300
	EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS:45813396268




